
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.407, 2014 KEMEN ESDM. Penyediaan. Pendistribusian. 
Bahan Bakar Gas. Transportasi.  

 
PERATURAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL  

REPUBLIK INDONESIA   
NOMOR 08 TAHUN 2014 

TENTANG 
PELAKSANAAN PENYEDIAAN DAN PENDISTRIBUSIAN BAHAN BAKAR 

GAS UNTUK TRANSPORTASI JALAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang  :  bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 6 dan Pasal 
16 Peraturan Presiden Nomor 64 Tahun 2012 tentang 
Penyediaan, Pendistribusian dan Penetapan Harga Bahan 
Bakar Gas Untuk Transportasi Jalan, perlu menetapkan 
Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral 
tentang Pelaksanaan Penyediaan dan Pendistribusian 
Bahan Bakar Gas Untuk Transportasi Jalan; 

Mengingat  :  1. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2001 tentang 
Minyak dan Gas Bumi (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2001 Nomor 136, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4152); 

2. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2007 tentang Energi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 
Nomor 96, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4746); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 36 Tahun 2004 tentang 
Kegiatan Usaha Hilir Minyak dan Gas Bumi (Lembaran 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2014, No.407 2

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 124, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4436) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2009 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 
Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4996); 

4. Peraturan Presiden Nomor 64 Tahun 2012 tentang 
Penyediaan, Pendistribusian, dan Penetapan Harga 
Bahan Bakar Gas Untuk Transportasi Jalan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 
Nomor 137); 

5. Keputusan Presiden Nomor 59/P Tahun 2011 tanggal 
18 Oktober 2011; 

6. Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral 
Nomor 18 Tahun 2010 tentang Organisasi dan Tata 
Kerja Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 
552) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral Nomor 22 
Tahun 2013 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2013 Nomor 1022); 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan : PERATURAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA 

MINERAL TENTANG PELAKSANAAN PENYEDIAAN DAN 
PENDISTRIBUSIAN BAHAN BAKAR GAS UNTUK 
TRANSPORTASI JALAN. 

Pasal 1 

1. Bahar Bakar Gas adalah bahan bakar untuk digunakan dalam 
kegiatan transportasi yang berasal dari Gas Bumi dan/atau hasil 
olahan dari Minyak dan Gas Bumi. 

2. Compressed Natural Gas yang selanjutnya disingkat CNG adalah 
Bahan Bakar Gas yang berasal dari Gas Bumi dengan unsur 
utamanya metana (C1) yang telah dimampatkan dan dipertahankan 
serta disimpan pada bejana bertekanan khusus untuk mempermudah 
transportasi dan penimbunan yang dapat digunakan sebagai bahan 
bakar untuk kendaraan. 

3. Badan Usaha adalah perusahaan berbentuk badan hukum yang 
menjalankan jenis usaha bersifat tetap, terus-menerus dan didirikan 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id

